
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N° 252 

.'• 

	

* i»' 	CENTRO 

	

1 	IRAQUARA- BA 
CNPJ: 13.922.596!0001-29 

Decreto N°  18 - FINANCEIRO 
01/09/2021 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 3.620.566,84( Tres 
Milhões Seiscentos e Vinte Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais 
e Oitenta e Quatro Centavos), para fins que se especifica e dá 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de 
10 de dezembro de 2020. 

DECRETA: 
Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

Dotações Suplementadas 
020101 	GABINETE DO PREFEITO 
2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ACÕES DO GABINETE DO PREFEITO 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 0100-Recursos Ordinários 7.034,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 1.034,00 
Total da Unidade R$ 7.034,00 

020401 	SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 
2007 	OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 
3.1.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais 0100-Recursos Ordinários 130.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 130.000,00 

2008 	DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 
3.1.9.0.94.00.00. INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 0100-Recursos Ordinários 20.000,00 

3.3.9.0,14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 2.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 50.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 0100-Recursos Ordinários 6.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 730.000.00 

3.3.9.0.93.00.00. Indenizações e Restituicões 0100-Recursos Ordinários 77,65 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 	 . 0100-Recursos Ordinários 50.000.00 
Total do Projeto 1 Atividade R$ 858.077,85 

2069 	OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 
4.6.9.0.71.00.00. Principal da Divida Contratual Resgatado 0100-Recursos Ordinários 56.500,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 56.500,00 
Total da Unidade R$ 1.044.577,65 

020402 	CONSÓRCIO CHAPADA FORTE 
2006 	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD 
3.1.7.1.70.00.00. Rateio pela oarticipaçao em Consórcio Publico 0100-Recursos Ordinários 12.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 12.000,00 
Total da Unidade R$ 12.000,00 

020501 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2062 	DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTURA, ESPORTE E LAZER 
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp, - Educaç 55.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 55.000,00 
Total da Unidade R$ 	'• 55.000,00 

020502 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

tI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Suplementadas 
020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÃO 
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 5.000,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR 
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Educaç 2.200.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 2.200,00 

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 33.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 33.000,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9204000-Contrib. ao  Prop. Ensino Fund. - 15.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00 
Total da Unidade R$ 55100,00 

020601 SECRETARIA DE SAÚDE 
2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. Imp. e Transi lmp. - Saúde- 1.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - Saúde- 95.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 96.000,00 
Total da Unidade R$ 96.000,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 
1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 
4.4.9.0.61.00.00. Aquisição de Imóveis 6102000-Rec, Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 1.000.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 1.000.000,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNÇIPAL DE SAÚDE 
3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 52.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - Saúde- 175.815,19 

3.3,9,0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - Saúde- 20.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 85.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 22.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 354.815,19 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 9214000-Transferências de Recursos do Si 10.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10-000,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.9.0.30,00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde - 5.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 9214000-Transferências de Recursos do Si 66.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9214000-Transferências de Recursos do Si 10.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 81000,00 
Total da Unidade R$ 1.445.815,19 

020801 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantaqens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 40.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 40.000,00 
Total da Unidade R$ 40.000,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

t 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Dotações Suplementadas 
020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 21 .000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 15.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 36.000,00 
Total da Unidade R$ 36.000,00 

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVIDUOS- PAEFI 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaaens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 12.000,00 

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00 
Total da Unidade R$ 22.000,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 
1009 CONSTRUÇÃO. RESTAURAÇÃO E PAVIMENTACÃO DEVIAS PÚBLICAS 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 221.940.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 221.940,00 

1020 CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCIPIO 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e instalações 0100-Recursos Ordinários 120.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 120.000,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES..ECON E SERV. SOC. 
3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 327.000.00 

3.3.9.0.3600.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 126.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Eouioamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 
Total do Projeto / Atividade R$ 465.000,00 
Total da Unidade R$ 606.940,00 

Valor Total Suplementado R$ 3.620.566,64 

Artino 20  - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 
43 parágrafo 10  da Lei Federal N° 4.320/64, Inciso III. 

Inciso: Iii - Supiementação por anulação de crédito R$3.620.566,84 

Dotações Anuladas 
020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 
2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 
3.3.9.0.47.00.00. Obriciaçães Tributárias e Contributivas 0100-Recursos Ordinários 13.600.00 

4.4.9.0.52.00.00. Eouioamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.450.00 
Total do Projeto / Atividade R$ 19.050,00 
Total da Unidade R$ 19.050,00 

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Página 3 de 17 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

J! 	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 
020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCACÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Educaç 474.25161 

Total do Projeto! Atividade R$ 474.251,61 
Total da Unidade R$ 474.251,61 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 20.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 20.000,00 

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação oor Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaeens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrioações Patronais 0100-Recursos Ordinários 2.000.00 

3.3.5.0.43.00.00. Subvençães Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.36.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. EQuipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projeto (Atividade R$ 40.000,00 

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.33,00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 0100-Recursos Ordinários 896.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 3.944.26 
Total do Projeto! Atividade R$ 9.840,26 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3.3.9.0.32.00.00. Material, Remou Serviço para Distribuição Gratuita 9204000-Contrib. ao  Proq. Ensino Fund. - 15.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00 
Total da Unidade R$ 84.840,26 

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
1015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE CAMPO DE FUTEBOL 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Eauipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 
Total do Projeto (Atividade R$ 35.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÊLIX, N° 252 
CENTRO 
IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 
020504 	DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

1042 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 
3.3.9.03000.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 190.197,05 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.61.00.00. Aquisição de Imóveis 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 216.197,05 

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0,36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4,9.0.61.00.00. Aquisição de Imóveis 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 31.000,00 

1044 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e instalações 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.61.00.00. Aquisição de imóveis 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 11.000,00 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.31.00.00. Premiacões Culturais, Artisticas, Científicas, Desportivas e OutrE 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3,9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 147.480,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0100-Recursos Ordinários 500.000,00 
Total do Projeto 1 Atividade R$ 654.480,00 

2021 INCENTIVO E APOIO Á CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 
3.3.9.0.31.00.00. Premiações Culturais. Artísticas, Científicas. Desportivas e Outrz 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuicão Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3,3.9,0.33.00.00. Passagens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 33.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

4-~k

PREFEITURA  MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FELIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA ESPORTE E LAZER 
2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF, E AMADOR. LAZER E QUALID. DE VIDA 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.31.00.00. Premiações Culturais, Místicas, Científicas, Desportivas e Outrz 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.33.00.00. Passaaens e Despesas corri Locomoço 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

4,4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 33.000,00 

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuiç& Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.33.00.00. PassaQens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 9.500,00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Eauipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.61.00.00. Aquisição de imóveis 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 32.500,00 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinános 1.000,00 

3.3,9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e instalações 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.61.00.00. Aquisição de Imóveis 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 
Total do Projeto ! Atividade R$ 33.000,00 
Total da Unidade R$ 1.079.177,05 

020602 FUNDO DE SAÚDE 
1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 4290000-Operações de Crédito Internas 1.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 4290000-Operações de Crédito Internas 1.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 2.000,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID, BÁSICAS DE SAÚDE 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9214000-Transferências de Recursos do Si 36.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - Saúde - 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 39.000,00 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 
4,4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde - 3.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

--a 	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÈLiX, N°  252 

!4PU11t CENTRO 
- IRAQUARA- BA 

CN12J: 13.922.596!0001-29 

Dotacões Anuladas 
020602 FUNDO DE SAUDE 
2014 MANUTENÇÃO DAS ACÕES DO CEO- CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 
3.1.9.0.0400.00. Contratação Dor Tempo Determinado 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - Saúde- 3.000,00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imo. e Transf. lmp. - Saúde- 1.000.00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. lmp. e Transt. lmp. - Saúde - 1.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde • 5.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imo. e Transf. lmp. - Saúde- 400,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde• 2.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 12.400,00 

2016 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde- 1,000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde- 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imo. e Transf. lmp. - Saúde- 3.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. lmp. e Transt. Imp. - Saúde- 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde- 1.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 14.000,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde S 3.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - Saúde - 7.908.00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. imp. e Transf. Imo. - Saúde- 2.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imo. - Saúde - 2.000.00 

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. lmp. e Transf. imo. - SaúdeS 1.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 18.908,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantaciens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - SaúdeS 26.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 26.000,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 
3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. Imo. e Transi. lmp. - SaúdeS 1.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Reç. Imp. e Transi. lmp. - Saúde- 3.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 9214000-Transferências de Recursos do Si 50.000,00 

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. mi,. e Transf. Imo. - SaúdeS 1.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 55.000,00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPAC. CONTINUADA DOS SERVIDORES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imi,. - Saúde - 3.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 1.000.00 

3.3.9.0.33.00.00. Passaciens e Despesas com Locomoção 6102000-Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde- 1.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imi,. e Transf. Imo. - Saúde- 3.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde- 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - Saúde- 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 16.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

-a.- 	PREFEITURA MUNICIPAL DEIRAQUARA 

4  M, 1 

RUA ROSALVO EÉLix, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA- BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 
020602 FUNDO DE SAÚDE 
2034 MANUTENÇÃO Dos CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 

. 
6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 3.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Servico para Distribuição Gratuita 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde• 1.000.00 

3.3.9.0.33.00.00. Passaciens e Despesas com Locomoção 6102000-Rec. Imo. e Transf. lmp. - Saúde• 1.000.00 

3.3.9.0.36.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - Saúde • 3.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Ecuipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde • 895.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 8.895,00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde- 5.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obriçiações Patronais 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - SaúdeS 2.000,00 

3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. . Saúde 1.000.00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias 	Civil 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde. 2.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transi. Imp. - SaúdeS 3.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros 	Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde- 3.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - SaúdeS 619.00 

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. Imo. e Transf. lmp. - SaúdeS 1.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Eauipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. lmp. e Transi. Imp. - SaúdeS 3.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 20.619,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 1.933,05 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 1.500.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 4.433,05 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
3,1,9.0.04.00,00. Contratação por Tempo Determinada 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. . Saúde. 1.000,00 

3.1.9.0.92.00.00. Desposas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - SaúdeS 1.000.00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. . SaúdeS 1.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 

3.3.9.0.39.00,00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - SaúdeS 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 17.000,00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD- TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. Saúde S 3.000.00 

3.3.9.0.33.00.00. Passaciens e Despesas com Locomoção 6102000-Rec. Imo. e Transf. lmp. . SaúdeS 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. Saúde S 3.000.00 

3.3.9.0,39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imo. Saúde • 2.000,00 

3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 6102000-Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 12.000,00 

8 de 17 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

J. 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FELIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.696!0001-29 

Dotações Anuladas 
020602 FUNDO DE SAUDE 
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - Saúde • 4.500,00 

3.l.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaaens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imo. eTransf. Imp. - Saúde• 2.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obriqacões Patronais 6102000-Rec. Imo. e Transi. Imp. - Saúde- 9.000.00 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuitá 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde - 1.000.00 

3.3.9.0.33.00.00. Passaciens e Despesas com Locomoção 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde - 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imi,. e Transf. Imp. - Saúde - 3.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imo. e Transf. imi,. - SaúdeS 5.000.00 

3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 1.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transi. mi,. - SaúdeS 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 29.500,00 

2080 MANUTENCÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde• 3.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 3.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - SaúdeS 5.000.00 

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - SaúdeS 1.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imi,. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 16.000,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde- 5.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obriqações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 5.000,00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 3.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde- 3.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde- 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 27.000,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde- 3.000.00 
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. imi,. - SaúdeS 3.000.00 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imio. - Saúde- 5.000.00 
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 3.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 14.000,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 5.000.00 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. imi,. - Saúde- 3.000.00 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - Saúde - 5.000.00 
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Reç. Imo. e Transf. Imp. - Saúde- 3.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 16.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

t 	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO EÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020602 FUNDO DE SAUDE 
2084 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. imp. e Transf. Imp. - Saúde 5.000,00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantacens Fixas- Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 326.76 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde- 6.198.00 

3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - SaúdeS 1.000.00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. imp. - Saúde• 3.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 3.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp, - Saúde - 3.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - SaúdeS 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. lmp. e Transf. imp. - Saúde - 3.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 29.524,76 

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 3.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde - 3.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 6102000-Rec. inip. e Transf. [mo. - SaúdeS 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde - 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 14.000,00 

2086 MANUTENCÂO DA ACADEMIA DA SAÚDE 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde - 3.000,00 

3,3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transi. Imo. - SaúdeS 5.000,00 

4.4.9,0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - SaúdeS 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 14.000,00 

2151 MANUTENÇÃO DÁS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - SaúdeS 1.000,00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imo. é Transf. Imp. - Saúde• 3.000.00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. Imp. e Transt. imp. - Saúde S 2.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imo. - SaúdeS 260,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde - 81,00 

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imo. - Saúde - 1.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imo. eTransf. Imp. - Saúde - 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 10.341 .00 
Total da Unidade R$ 418.620,81 

020801 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT, DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 3.696.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3196,00 
Total da Unidade R$ 3.696,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÊLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA , 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Dotacôes Anuladas 
020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação cor Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 

3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 

3.3.5.0.43.00.00. Subvencões Sociais 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.35.00.00. Serviços de Consultoria 0100-Recursos Ordinários 
3.3.9.0.40.00.00. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC, 0100-Recursos Ordinários 
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 
Total do Projeto! Atividade R$ 
Total da Unidade R$ 

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 
Total do Projeto! Atividade R$ 

1041 AQUISIÇÃO. CONST. E APAREL. DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 

4.4.9.0.61.00.00. Aquisição de Imóveis 0100-Recursos Ordinários 
Total do Projeto! Atividade R$ 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
3.3.9,0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 
3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0100-Recursos Ordinários 

Total do Projeto! Atividade R$ 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 

3.1.9.0.91.00.00. Sentencas Judiciais 0100-Recursos Ordinários 

3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 

3.3.5.0.43.00.00. Subvenções Sociais 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 
3.3.9.0.40.00.00. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICi 0100-Recursos  Ordinários 

3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 

4.4.9.0.92.00.00. Despesas de Exercidos Anteriores 0100-Recursos Ordinários 
Total do Projeto 1 Atividade R$ 

5.000,00 
1.000.00 
1.000.00 
3.000,00 
1.000,00 

300,00 
1.000.00 
1.000,00 
1.056,00 

14.356,00 
14.356,00 

5.000,00 
5.000,00 

10.000,00 

5.000.00 
5.000,00 
1.000,00 

11.000,00 

5.000,00 
2.769,80 
7.000,00 
3.000.00 

17269,80 

5.000,00 
1.000,00 
1.000.00 
1.000,00 
1.000.00 
1.000.00 
1.000,00 

371,03 
1.000.00 

12.371,03 

Página 11dei? 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

, PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FELIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CN12J: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMILIA E INDIVIDUOS 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.1.9.0.13.00.00. Obriqações Patronais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita . 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 4.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 19.000,00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 31.000,00 

2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS 
3.3.5.0.43.00.00. Subvencôes Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSOS 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3:000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 13.000,00 

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS- PM 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordnários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 17.000,00 

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsiça 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordnários 10.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 23.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

iZt PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obriciacões Patronais 0100-Recursos Ordinários 25.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo . 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00, Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Ecuipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 49.000,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS- PAEFI 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 6.000,00 

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE- PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS E SUAS FAMÍLIAS 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 3.500.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Eguipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 11.500,00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA- IGD SUAS 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 10,000,00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigacões Patronais 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 

3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 2.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 45.000,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA- IGO BF 
3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 2.000.00 

3.3.9,0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.33.00.00. Passagens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 2.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 26.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 

iZ i IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.5.0.43.00.00. Subvencâes Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 3.500,00 

3.3S.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita » 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 2.000,00 
Total do Projeto / Atividade R$ 17.500,00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

3.1.9.0.13.00.00, Obriqações Patronais 0100-Recursos Ordinários 7.000.00 

3.3.5.0.43.00.00. Subvenções Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 35.000,00 

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE- CRIANÇA E ADOLESCENTE 
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 5.000,00 
Total da Unidade R$ 364.140,83 

020903 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
3.3.5.0.43.00.00. Subvençôes Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Ecuipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projeto! Atividade R$ 14.000,00 

2045 MANUTENÇÃO DAS ACÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
3.3.5.0.43.00.00. Subvenções Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 
Total do Projeto! Atividade R$ 14.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

	

- 
- 	 RUA ROSALVO FÈLIX, N°252 

	

- 	 CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020903 	FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
2111 	DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação Dor Tempo Determinado 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercidos Anteriores 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.5.0.43.00.00. Subvenções Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 	. 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 4.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordirários 1.000.00 

3.3.9.0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.34.00.00. Outras Deso. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.35.00.00. Serviços de Consultoria 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 

3.3.9.0,36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.40.00.00. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICi 0100-Recursos Ordinários 1,000,00 

3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

4,4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

4.4.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 37.00000 
Total da Unidade R$ 65.000,00 

020904 	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 
2057 	DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

3.1,9.0.13.00.00. Obriqações Patronais 0100-Recursos Ordinários 2.000,00 

3.3,5,0.43.00.00. Subvencôes Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3,3.9,0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.34.00.00. Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.35.00.00. Serviços de Consultoria 0100-Recursos Ordinários 3.000.00 

3.3.9.0.36.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.40.00.00. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICi 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0100-Recursos Ordir,ários 1.000.00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 
Total do Projete! Atividade R$ 36.000,00 

2078 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL 
3.3.5.0.43.00.00. Subvenções Sociais 0100-Recursos Ordinários 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordintrios 5.000.00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente . 0100-Recursos Ordinários 3.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 14.000,00 
Total da Unidade R$ 50.000,00 

021001 	SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

• PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N° 252 
CENTRO 

— IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 
021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 
1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 
44.90.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferências de Convênios - Ot 188.34719 

Total do Projeto! Atividade RI 188.347,19 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferências de Convênios - Ot 100.00000 

Total do Projeto! Atividade RI 100.000,00 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVACÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 2.176,15 

Total do Projeto! Atividade RI 2.176,15 

1009 CONSTRUÇÃO. RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 3.125.62 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferências de Convênios - Ot 338.847,19 
Total do Projeto! Atividade RI 351.972,81 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
4.4.9,0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferências de Convênios - Ot 50.000.00 

Total do Projeto 1 Atividade RI 50.000,00 

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCIPIO 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferências de Convênios - Ot 200.000.00 

Total do Projeto! Atividade RI 200.000,00 

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferências de Convênios - Oi 50.000,00 

Total do Projeto! Atividade RI 50.000,00 

1047 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CISTERNAS 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferências de Convênios - Ot 50.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 50.000,00 

1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e instalações 9224000-Transferências de Convênios - Ot 50.000.00 

Total do Projeto! Atividade RI 50.000,00 

2079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE E CONTROLE DE TRANSITO 
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordiriários 143.13 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 3.795.00 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 1.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 4.938,13 
Total da Unidade RI 1.047.434,28 

Valor Total Anulado RI 3.620.566,84 

Artigo 30  - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário. 

IRAQUARA, 01 de setembro de 2021 

Página 16 de 17 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58



sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

COUTINHO 
Prefeito 

CPF: 184.405.255-91 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

547BB9D00D617BE44ED48203C38EFF58


		2021-10-29T14:48:04-0300




